
   

                               
  

DZP 2374/20/2023                  Głuchołazy, 23.11.2023r. 

 
 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 

Dotyczy postępowania: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do SP ZOZ Szpitala 

Specjalistycznego MSWiA w Głuchołazach im. św. Jana Pawła II” 
 
 Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku -Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2023 r., poz. 1605), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

 

 

1. Dotyczy pkt 33 Załącznika Nr 3 do SWZ -  Istotne postanowienia umowy. 
Wykonawca prosi o zmianę zapisu i o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 
zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. 

Odpowiedź: Zamawiający określa ewentualne odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego do poziomu max +/- 20%. 

2. Dotyczy pkt 19 Załącznika Nr 3 do SWZ -  Istotne postanowienia umowy. 
Wykonawca wnosi o zmianę terminu płatności faktury rozliczeniowej, tak aby wynosił 30 dni 
od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis  w IPU pkt 19: „Należności z tytułu dostarczania paliwa 
gazowego będą regulowane przez Zamawiającego na podstawie faktur według faktycznego zużycia  w 
terminie do 30 dni od daty doręczenia faktury VAT do Zamawiającego.” 
 

3. Dotyczy pkt 18 Załącznika Nr 3 do SWZ -  Istotne postanowienia umowy. 
W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do 
BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów 
rozliczeniowych w  ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). 
Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu 
przekazanego (wybranego dnia regularnie  o miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy 
(brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). 
Wykonawca prosi zatem  o dodanie w treści  IPU/Umowie następującego postanowienia :  „W 
przypadku punktów w grupach taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-
2.2; BW-3.6; BW-3.9) z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie dokonywane na podstawie 
odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego 
miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem 
platformy Biznes24 PGNiG , eBOK PGNiG, telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu 
przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia” 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
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4. W przypadku braku zgody na powyższe pytanie, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres 
rozliczeniowy w przypadku grupy  taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca 
wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych 
zgodnie z Taryfą OSD. 

Odpowiedź: Tak. 

 
5. Dotyczy pkt 32 – kary umowne - Załącznika Nr 3 do SWZ -  Istotne postanowienia umowy. 

Wykonawca wnioskuje o zmniejszenie łącznej wysokości kar do 10% w Ppkt 8 

        Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

6. Dotyczy Rozdziału SWZ -  IX. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 
Wykonawca wnosi ponownie o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) 
od daty otwarcia ofert. W przypadku braku zgody i pozostawienie TZO 40 dni, Wykonawca prosi 
o informację, czy Zamawiający dochowa wszelkich starań, aby wybór oferty był do 31.12.2023 
r.? 

        Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 

7. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek 
(wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia 
przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ? 
Jeśli Zamawiający wyraża zgodę na powyższe prosimy o wprowadzenie stosownych zapisów 
Istotnych postanowień umowy. 

Odpowiedź: Ceny jednostkowe podane przez Wykonawcę muszą być zgodne z aktualną Taryfą 
WYKONAWCY (Sprzedawcy) oraz aktualną Taryfą OSD zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki i mogą ulec zmianie w trakcie trwania umowy z zastrzeżeniem podlegania przez 
Zamawiającego ustawie o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych 
w związku z sytuacją na rynku gazu.  

 

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji SWZ (Istotne postanowienia umowy) oraz w dniu 
dzisiejszym zamawiający wysłał do DZUUE sprostowanie ogłoszenia, które zostanie opublikowane w 
dniu 28.11.2023r.  

  

 

Z poważaniem  

 

        Kierownik Zamawiającego  

      


